

صعود به قهرمانی جهان؛ شاهکار دیگری از اسنوکر باز ایرانی

### وفایی رودروری ترامپ

حسین وفایی، اسنوکر باز حرفه‌ای ایران با صعود به جدول اصلی قهرمانی جهان ۲۰۲۲ دوباره شاهکار کرد. مسابقات انتخابی اسنوکر قهرمانی جهان که از ۱۵ فروردین در شفیلد انگلیس شروع شده بود، با صعود حسین وفایی ۱۵ اسنوکر باز دیگر به جدول اصلی، تمام شد. اتفاق بزرگی که کامران شهلا مربی وفایی درباره‌اش به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «صعود حسین به جدول اصلی قهرمانی جهان اتفاق فوق‌العاده‌ای است، آرزویی که بالاخره رنگ واقعیت گرفت.»



باشگاه پرسپولیس در اطلاعیه‌ای تأکید کرد



کامرانی فر، دبیر کل فدراسیون فوتبال؛



شکایت استقلال از خسروی به کمیته اخلاق

### پیشبرد برنامه‌های فصل بعد با یحیی



### اسکوچیچ در جام جهانی



### آجورلو: به مجیدی نوهین کردند



# روز حمایت

و گل محمدی پنجمین خبری را پشت سر گذاشتند

راه سخت «امیدها» تا المپیک پاریس

### در انتظار گشایش های بین المللی

تیم ملی امید فوتبال ایران پنجشنبه شب دیداری دوستانه با گل گهر سیرجان در ورزشگاه آزادی تهران برگزار کرد که حاصل آن پیروزی ۲-۱ سیرجانی‌ها بود.



وصال روحانی روزنامه‌نگار

امیر قلعه‌نویی سرمربی گل گهر در پایان این دیدار متذکر شد که نیاز اصلی امیدها برگزاری مسابقات تدارکاتی با تیم‌های

خوب خارجی و حضور در آن سوی مرزها است تا آیدیده شوند و بتوانند در دور مقدماتی المپیک ۲۰۲۴ پاریس به پیروزی برسند. ژنرال گفت دیدارهای متعدد امیدها با حریفان داخلی فقط مصاف با حریفان آشنا در همان محیط‌های معمولی و تکراری است و چیز زیادی به آنها اضافه نمی‌کند و آنچه می‌تواند سطح کار امیدها را

اعتلا بخشد، بازی با حریفان قوی و ناشناخته خارجی در محیط‌های ناآشنا است و فقط با فرهنگ و اسلوب و فضای حاکم بر این دیدارها است که تیم ملی امید می‌تواند به پختگی و مهارتی برسد که برای کسب توفیق در صحنه‌های دشوار بین‌المللی به آن نیاز است.

با اینکه حرف قلعه‌نویی از ریشه و اساس درست است و شرط و راه اصلی اوجگیری بین‌المللی امیدها حضورهای مکرر در عرصه‌های خارجی است، اما در زمانه‌ای که حتی تیم ملی بزرگسالان به سبب ضعف محسوس بخش روابط بین‌الملل فدراسیون فوتبال

و استنمار انواع تحریم‌های مالی و اجتماعی توسط دولت‌های غربی در قبال ایران برای برگزاری مسابقات دوستانه مفید مشکل دارند و در دو سال اخیر فقط سه چهار بازی دوستانه با امثال سوریه داشته، همین دیدارهای تدارکاتی اخیر امیدها مقابل امثال گل گهر و پرسپولیس نوعی نعمت به شمار می‌آید و طبق ضرب‌المثل قدیمی خردمان «کاجی به از هیچی است.» زمانی پیش می‌آید که

یک تیم با مدیران آن در سازماندهی و اجرای مسابقات تدارکاتی مقابل تیم‌های مطرح کونااهی می‌کنند و با اینکه این مهم از آنها برمی‌آید، در این زمینه از آنان تساهل دیده می‌شود و در این موارد باید آنها را سرزنش کرده، به مساله ورود و راه را ترمیم و کارها را کامل کرد اما وضعیت فعلی امیدها نه مبین چنین چیزی بلکه محصول فراهم نبودن شرایط است. به این ترتیب برای مهدی مهدوی‌کیا

سرمربی تیم ملی امید و به واقع فدراسیون فوتبال چاره‌ای نمانده جز اینکه براساس شرایط موجود با هر تیم داخلی صاحب بینه وارد گفت‌وگو شوند و با انجام بازی‌هایی در برابر آنان جدیدترین شرایط فنی امیدها را بسنجند و با ضعف‌ها بیشتر آشنا شوند و با رفع آنها بر نقاط تیم امید بیفزایند. برگزاری همین دیدارها ولو در محیط‌های آشنا اگرچه امیدها را از کسب تجربه فراموزی و حس و لمس شرایط بین‌المللی بازمی‌دارد، اما تا اطلاع ثانوی تنها راه بالنسبه مفید موجود برای محک زدن امیدها و بخشیدن توانایی‌های بیشتر به آنها است. فوتبال ایران ۴۶ سال است که به المپیک‌ها راه نیافته و اگر قرار است این بار به این حسرت طولانی پایان داده شود، واقعاً الزامی است که حجم تجربه بین‌المللی این تیم به شدت فزونی

یابد، اما تا زمان مهیا شدن ساز و کارهای این امر باید با آنچه وجود دارد، ساخت و با استفاده از موازین و ابزار موجود مرزها و کمبدها را به حداقل رساند. خوشبختانه تا شروع رقابت‌های انتخابی المپیک پاریس یک سال و نیم باقی مانده است (دیدارهای قهرمانی امیدهای آسیا ۲۰۲۲ که ایران در آن شرکت می‌کند، مجوز حضور در المپیک را دربر ندارد.) و در این مدت احتمالاً گشایش‌هایی در کار امیدها ایجاد خواهد شد و احتمالاً شاهد برگزاری اردوهای خارجی و دیدارهای دوستانه با تیم‌های بالنسبه قوی خارجی هم خواهد بود.

چیزی که «کیا» و شاگردان تلاشگر او کاملاً سزاوار آن هستند.



۴ بار مقابل تیم‌های ایرانی بازی کرده و برنده نشده بود، موفق شد اولین پیروزی‌اش را تجربه کند و با ۶ امتیاز در صدر گروه D قرار بگیرد.

نویدکیا در نشست خبری بعد از این بازی گفت: «در بدترین زمان ممکن ۱۰ نفره شدیم و ۸۰ دقیقه ۱۰ نفره بازی کردن خیلی سخت است. روی هم رفته می‌توانیم از نیمه اول راضی باشیم اما در نیمه دوم سازماندهی ما خیلی زود بهم

سر نواف الصبحی به گل رسید و پیروز به رختکن رفت. در شروع نیمه دوم سپاهان برای جبران آمده بود ولی این بار دی نولیس بود که روی توانایی بدنی و تکنیکی بالایش گل دوم را در دقیقه ۴۶ ثبت کرد. پس از این گل نویدکیا چند تعویض انجام داد ولی شاگردانش سردرگم بازی می‌کردند و در مقابل آرامش تیم التعاون سبب شد تا آنها

نظر داور است ولی VAR نبود و نمی‌دانم چرا در این سوم مسابقه را هم روی به هم ریختگی خط دفاعی سپاهان در دقیقه ۷۸ توسط یزید البکر به ثمر برسانند و بازی را با برتری ۳-۱ گله به پایان برسانند. با این نتیجه، التعاون که پیش از این

بر تعدادی فایده‌ی در شب‌های اهلی اعتراض زیادی را از سوی کارشناسان و هواداران اماراتی از مهدی علی در پی داشته است. شبکه ورزش شارجه در بررسی ناکامی‌های اخیر شباب الاهلی و نداشتن برد در ۷ بازی اخیر، در بخشی از این میزگرد به نیمکت‌نشینی فایده‌ی برداخت. اما سمیر الشاذلی کارشناس شبکه اماراتی در این زمینه، گفت: درباره فایده‌ی باید بگویم هر مربی‌ای دوست دارد بازیکنی فانتزی مثل او را داشته باشد و شماره ۱۰ تیم باشد. اما شما باید تمام جوانب را در نظر بگیرید. فایده‌ی توانایی بالایی در خط حمله دارد و می‌تواند تیم را به حرکت وادارد اما در کارهای دفاعی ضعیف است و شاید مهدی علی به خاطر ضعف این بازیکن در مشارکت در کارهای دفاعی او را نیمکت‌نشین کرده زیرا سیستم بازی شباب الاهلی تدافعی است.

### شکست سخت سپاهان برابر میزبان

اما در بازی‌های گروه D الدحیل قطر با درخشش و هت تریک ادیلسون جونینور ستاره برزیلی‌اش ۲-۳ از سد پاختاکور ازبکستان گذشت اما در دیگر دیدار این گروه، سپاهان با ممداد جمعه در ورزشگاه ملک عبدالله شهر بریده برابر التعاون عربستان قرار گرفت و بازی را با نتیجه ۳-۰ به میزبانش واگذار کرد تا شاگردان محرم نویدکیا شب کایوس واری را سپری کنند. دقیقه ۱۰ این مسابقه و در حالی که بازی هنوز جا نیفتاده بود، از دست رفتن تعادل گونگی گولسیانی سبب شد تا عزت‌الله پورقاز مجبور به متوقف کردن حریف

### استاد و شاگرد به هم رسیدند

استاد و شاگرد در عربستان دوباره به هم رسیدند. آندره آ استراماچونی و قانلی که در لیگ نوزدهم در استقلال کنار هم حضور داشتند، در حاشیه بازی الغرافه و شباب الاهلی، با یکدیگر دیدار کردند و با هم عکس یادگاری گرفتند. قانلی در زمان حضور این مربی ایتالیایی روی نیمکت آبی پوشان احیا شد و توانست به یکی از ستاره‌های اصلی استقلال تبدیل شود اما حالا و در شباب الاهلی به یک نیمکت‌نشین تبدیل شده و احتمالاً با خودش آرزوی می‌کند که ای کاش دوباره فرصتی به وجود بیاید تا زیر نظر استرا فوتبالش را دنبال کند. مربی که قانلی را بسیار قبول دارد و دنبال حضور او در الغرافه هم بود.



عکس روز



### کولینا، ماتئوس، مرک و برمه چهره‌های نامدار دنیای فوتبال در تهران ماتئوس: علی دایی کجایی؟

بازی دوستانه تیم امید و گل گهر در حضور وزیر ورزش برگزار شد

مهدوی کیا: نداشتن بازی بین‌المللی بزرگ‌ترین مشکل ماست

سجادی: مهدوی کیا به وزارت ورزش آمد و با جزئیات مسائل را به ما گفت، ما هم قول دادیم در کنارشان باشیم



### جدال بزرگ؛ یک گام تا جام

۱۹ امشب؛ سبتی - لیورپول در نیمه نهایی جام حذفی

### لبخند فولاد، اشک سپاهان

۱۱ نفره بودند و چه بعد از آن و اگر دقت می‌کردیم می‌توانستیم گل‌های بیشتری بزینیم. به بازیکنانم خسته‌نباشیدمی‌گویم.»

کولیبالی هم که با یک گل و برتری در ۸ دوتل هوایی به عنوان بهترین بازیکن مسابقه انتخاب شد، گفت: از اینکه در این بازی سخت پیروز شدیم خوشحالم. در ۲ بازی اول و دوم به خاطر بدشانسی پیروز نشدیم اما بازی سوم را بردیم و خدا به ما کمک کرد تا در آخرین ثانیه، ۳ امتیاز را بگیریم و امیدوارم همیشه این روند را ادامه دهیم.» کولیبالی در مورد گلزنی‌اش هم چنین نظر داد: «این اولین گل من در لیگ قهرمانان آسیا بود و خیلی خوشحالم که گلزنی کردم. البته همه باهم تلاش کردیم و تیم به گل رسید. بازیکنان، مربی و هواداران همه تشویق می‌کنند و به من انرژی می‌دهند. من در لیگ ایران هم وقتی تیم نمی‌تواند گلزنی کند جلو می‌روم و در محوطه جرمه حریف قرار می‌گیرم. این مساله همیشه پیش می‌آید و در ذهنم بود اگر جلوروم، می‌توانم گلزنی کنم.»

در دیگر دیدار این گروه، الغرافه با هدایت آندره آ استراماچونی در تقابل با شباب الاهلی به تساوی ۱-۱ رسید اما با ۵ امتیاز در صدر گروه C و بالاتر از فولاد ایستاد. در این بازی، سعید عزت‌اللهی به صورت کامل برای الغرافه بازی کرد و احمد نوراللهی هم از ابتدای در ترکیب شباب الاهلی حضور داشت و دقیقه ۶۶ تعویض شد اما مهدی فایده‌ی در این بازی هم در ترکیب تیمش نبود و بازی نکرد. این در حالی است که نیمکت‌نشینی‌های

گروه ورزشی) دور سوم بازی‌های مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۲ پنجشنبه شب و با ممداد دیروز با برگزاری دیدارهایی پیگیری شد و نمایندگان فوتبال کشورمان برابر حریفان شان به میدان رفتند. در بازی‌های گروه C، فولاد ایران در ورزشگاه ملک عبدالله جده مقابل آخال ترکمنستان قرار گرفت و به پیروزی ۰-۱ دست یافت. در این بازی که در آن آخال در دقیقه ۵۱ با اخراج سویونوف ۱۰ نفره شده بود، ترکمنستانی‌ها رویه به وقت‌کنشی و بازی تأخیری آوردند ولی شاگردان جواد نکونام هم موقعیت‌های زیادی را برای گلزنی از دست دادند اما در دقیقه ۹۶ سانترا از سمت راست مجتبی نجاریان با ضربه سر موسی کولیبالی وارد دروازه شد تا این مدافع پیش‌تاخته آخرین موقعیت بازی را به گل تبدیل کند و ۳ امتیاز از رشتند را برای این تیم به ارمان بیاورد و فولاد به اولین بردش در این فصل از لیگ قهرمانان دست پیدا کند. فولادها در این بازی، ۲۱ شوت روانه دروازه آخال کردند که ۶ ضربه آن در چارچوب بود. آنها همچنین ۶۸ درصد مالکیت توپ را در اختیار داشتند و ۶۵ پاس با دقت ۸۹ درصد رد و بدل کردند که این عدد در آخال ۲۸۵ پاس با دقت ۷۵ درصد بود. نکونام در نشست خبری بعد از این بازی گفت: آخال تیم خوب و قابل احترامی است و مردانه بازی می‌کند. می‌دانستیم بازی سختی خواهد شد اما با تمرکز و فعل خواستن توانستیم پیروز شویم. هیچ تیمی به اندازه ما در ۲ بازی گذشته مقابل آخال صاحب موقعیت گلزنی نشده بود. چه زمانی که

لوتار ماتئوس کاپیتان اسبق تیم ملی آلمان و بایرن مونیخ به تهران سفر کرده است. این اسطوره ژرمن‌ها که برای افتتاح یک مجموعه ورزشی به تهران آمده در پاسخ به سؤال خبرنگاران درباره دیدار با علی دایی دوست ایرانی‌اش گفت: «دایی جواب من را نمی‌دهد. من با او تماس گرفتم اما پاسخ من را نداد. علی چه اتفاقی افتاده؛ چرا جواب نمی‌دهی؟ من دوست دارم تو را ببینم. دایی انسان بزرگی است و من منتظر او هستم.»

گفتنی است به غیر از ماتئوس، چهره‌های بزرگ دیگری نیز به تهران آمده‌اند که در نوع خود بسیار جالب توجه است. پیرلوتیچی کولینا داور سرشناس پیشین فوتبال جهان که در حال حاضر رئیس

کمیته داوران فیفاست، دکتر مارکوس مرک داور سابق و بزرگ فوتبال آلمان که قضاوت دربی ۴۹ که ۸ اسفند ۱۳۷۸ برگزار شد و ۲۰ به سود پرسپولیس به پایان رسید و آندریاس برمه ملی پوش سابق فوتبال آلمان که گل قهرمانی این

### ماتئوس: علی دایی کجایی؟

کولینا، ماتئوس، مرک و برمه برای افتتاح یک مجموعه ورزشی به تهران آمدند



کمیته داوران فیفاست، دکتر مارکوس مرک داور سابق و بزرگ فوتبال آلمان که قضاوت دربی ۴۹ که ۸ اسفند ۱۳۷۸ برگزار شد و ۲۰ به سود پرسپولیس به پایان رسید و آندریاس برمه ملی پوش سابق فوتبال آلمان که گل قهرمانی این

تیم در جام جهانی ۱۹۹۰ ایتالیا برابر آرژانتین را به ثمر رساند، در مراسم افتتاحیه این مجموعه ورزشی حضور داشتند تا شاهد افتتاحیه متفاوت با حضور ستاره‌های فوتبال جهان در ایران باشیم.